caso la duración del contrato  quedará condicionada a la existencia de consignación presupuestaria adecuada y 
suficiente en cada ejercicio presupuestario. 

4.- PRECIO DEL CONTRATO.­

El tipo de licitación se establecerá a la baja, con los siguientes importes máximos estimados: 

• Para todo el periodo de licitación: 

SIN IVA 1.086.486,72 € UN MILLON OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
EUROS CON SETENTA Y DOS CENTIMOS 

IVA PERIODO 173.837,88 € CIENTO SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE 
EUROS CON OCHENTA Y OCHO CENTIMOS 

CON IVA 1.260.324,60 € UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO EUROS CON SESENTA CENTIMOS 

• Al primer año de prestación del servicio: 

SERVICIO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

SIN IVA 271.621,68 € DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTIUN EUROS CON 
SESENTA Y OCHO CENTIMOS 

IVA PERIODO 43.459,47 € CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
EUROS CON CUARENTA Y SIETE CENTIMOS 

CON IVA 315.081,15 € TRESCIENTOS QUINCE MIL OCHENTA Y UN EUROS CON QUINCE 
CENTIMOS 

• Al periodo desde adjudicación a 31 de Diciembre 2009: 

SIN IVA 45.270,28 € CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA EUROS CON 
VEINTIOCHO CENTIMOS 

IVA PERIODO 7.243,24 € SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON 
VEINTICUATRO CENTIMOS 

CON IVA 52.513,52 € CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TRECE EUROS CON CINCUENTA 
Y DOS CENTIMOS 

Con el siguiente desglose de precios unitarios hora: 

CATEGORIA PRECIOS HORA 
SIN IVA CON IVA 

• Limpiador/a diurno 18,22 21,13 

• Limpiador/a nocturno 22,96 26.63 

Estas cantidades se han fijado en función del cómputo total de horas a prestar con carácter mínimo, que asegure